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Agent biura podróży wynajmuje Kowalskim aparta-
ment nad morzem. 

- A czy tu często pada deszcz? - pyta Kowalski. 
- Tu? Nigdy! Tylko na zewnątrz.  

*** 

Idzie turysta drogą, spotyka Bacę i pyta się: 
- Baco, mogę przejść przez waszą łąkę, bo chcę zdążył 

na pociąg o 10.40. 
- A idźcie, a jak spotkacie mojego byka to i na ten o 9.15 

zdążycie. 

Humor 
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TOP TEMAT!!! 
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czas wolny od nauki?         

s. 2-3 

Publikujemy          

materiały—owoce  

pracy z warsztatów 

dziennikarskich. 
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10 Zasad Bezpieczeństwa Młodzieży w wakacje 

1.Wyjeżdżając, zawsze pozostaw najbliższym informację, gdzie i z kim bę-

dziesz spędzać czas. Zostaw wszystkie możliwe numery telefonów - swoje i 

przyjaciół. Umów się na określone hasło, które wypowiedziane przez Ciebie 

będzie oznaczało, że czujesz się zagrożony i potrzebujesz natychmiastowej 

pomocy. To nie przesada - to podstawowe zasady bezpieczeństwa! 

2.Nie afiszuj się zbytnio posiadanymi dobrami - nigdy nie wiesz, kto może Cię 

obserwować. Podczas płacenia staraj się nie pokazywać zawartości portfela. 

Dobrym wyjściem jest np. noszenie przy sobie drobnych sum. Natomiast spo-

sobem na natrętnych "wyłudzaczy" jest posiadanie w kieszeni drobnych "na 

odczepne". Korzystaj z takiego rozwiązania, gdy sytuacja staje się napięta. 

Dobrze jest się wtedy oddalić obserwując, czy napastnik nie podąża za Tobą. 

3.Podróżując pociągiem zawsze zajmuj miejsca z dala od podejrzanych osób i 

- jeśli to możliwe - blisko konduktora, bądź służby ochrony kolei. Nie siadaj 

samotnie w przedziałach i trzymaj się blisko ludzi. Często to wystarczy, aby 

odstraszyć potencjalnego napastnika. Staraj się nie podróżować nocą. Pamię-

taj - napastnik lub złodziej zawsze korzysta z okazji. Nigdy też nie podróżuj 

autostopem sam - zawsze  w gronie przyjaciół. Nie wsiadaj do auta, jeżeli kie-

rowca od razu nie wzbudzi Twojego zaufania lub będziesz mieć jakiekolwiek 

wątpliwości. Wracając z imprezy nocą nigdy nie korzystaj z ofert podwiezienia 

przez obcych. 

4.Kiedy ktoś Cię zaczepia, nie wdawaj się w rozmowy - czasami lepiej udać, że 

się nie słyszy i iść dalej. Kiedy zaczepki się nasilą, odpowiadaj pewnie, krótko, 

bez wdawania się w dyskusję. Nie obrażaj napastnika. Kiedy ktoś Cię celowo 

potrąci, nie odwracaj się i idź dalej. Można również przeprosić - dla własnego 

dobra. 

5.Przebywając na plaży, pływalni czy w wakacyjnym tłumie, uważaj na swoją 

torbę, portfel, telefon. Nie noś portfela i dokumentów razem i nigdy nie wkła-

daj ich do tylnej kieszeni. Dokładnie zapinaj plecaki i torby. Torebkę trzymaj, 

obejmując ją całą od spodu, pamiętając przy tym, aby zawsze była zamknięta. 

Wartościowe rzeczy noś tylko w zamykanych kieszeniach. Jeśli bawisz się na 

imprezie, nigdy nie pozostawiaj swoich rzeczy bez opieki - kradzieże torebek, 

portfeli, telefonów komórkowych zdarzają się w klubach niezwykle często. 

Złodziej prowadzi wnikliwą obserwację wybierając swoje ofiary. 
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Konkurs 

matematyczny  

  10.06.2015 r. w Dołdze odbył się I Międzygminny 
Konkurs Matematyczny PITAGORAS. Gimnazjum z 
Jelnicy reprezentowali uczniowie: Piotr Gomółka, Mag-
da Stepulak i Emilia Michaluk. Po emocjonujących 
zmaganiach nasi gimnazjaliści uplasowali się na czoło-
wych lokatach; Piotr Gomółka zajął I miejsce, a Magda 
Stepulak - II. Uczniowie otrzymali atrakcyjne nagrody 
rzeczowe. Zwycięzcom gratulujemy.  
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Wycieczka do 

Wilna  

W dn. 03-05 czerwca 2015 r. na zaproszenie Dyrektor 
Progimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie Pani Janiny 
Wysockiej pracownicy naszej szkoły wraz z nauczyciela-
mi z sąsiednich Miś odwiedzili Litwę. Bardzo pozytyw-
ne wrażenie wywarło na nas Wilno. Mamy nadzieję, że 
ta wizyta polskich nauczycieli to dopiero początek na-
szej  przyjaźni i współpracy z rodakami z Wilna.  

 

                                                                       E. Soszyńska 
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Opracował: Kacper Kieruczenko  

6.Zawsze i wszędzie pilnuj swoich napojów. Przypadki dosypywania i dolewa-

nia różnych specyfików są coraz większym problemem. Po takich substan-

cjach nabierasz niewyobrażalnej ochoty na seks, tracisz samokontrolę, łatwo 

jest Cię nakłonić do robienia różnych rzeczy, a nazajutrz niczego nie pamię-

tasz. Nigdy nie przyjmuj napojów od nieznanych lub mało znanych Ci osób. 

Jeśli idziesz na parkiet, napoje zostaw pod opieką osoby zaufanej. 

7.Nigdy nie wybieraj się na dyskotekę sam - zawsze w gronie znajomych. Nie 

wychodź z dyskoteki samotnie - staraj się wracać do miejsca zamieszkania w 

towarzystwie przyjaciół. Wychodząc z dyskoteki włóż wierzchnie okrycie i wy-

godne obuwie - bardzo "swobodny" strój często prowokuje agresję. Dobrze 

jest również nosić przy sobie miotacz gazu lub żel obezwładniający. Pamiętaj 

jednak, że jest to przedmiot służący do obrony, więc stosuj go zgodnie z prze-

znaczeniem! 

8. Wakacje to okres wzmożonej działalności dealerów narkotykowych. Pamię-

taj, że mitem jest, iż "dopalacze" pomagają w dobrej zabawie. Narkotyki zro-

bią Ci z mózgu kogel-mogel. Naucz się być asertywnym! Naucz się odmawiać. 

PAMIĘTAJ - NIE ISTNIEJE BEZPIECZNE BRANIE NARKOTYKÓW! 

9.Wakacje to czas relaksu i zabawy, ale nie każdy pomysł na zabawę jest do-

bry. Nierzadko ostatni szkolny dzwonek czy ostatni egzamin na studiach jest 

dla młodych ludzi sygnałem rozpoczynającym wielkie pijaństwo, a wraz z nim 

- wielkie ryzyko. Nie daj szans, aby wakacyjne picie powiększyło związane z 

tym statystyki tragicznych wydarzeń. Alkohol wzmaga agresję, a jednocześnie 

nietrzeźwy nastolatek jest łatwiejszą ofiarą przestępstwa 

10.Okres wakacji to również intensywny werbunek prowadzony przez sekty. 

Nie opowiadaj nowo poznanym ludziom o swoich kłopotach czy marzeniach. 

Możesz być zaproszony na "bardzo ważne spotkanie". Jeżeli osoba jest bardzo 

życzliwa, ale nie chce odpowiedzieć na Twoje pytanie o cel spotkania i osoby 

lub instytucje je organizujące: "bo tam się wszystkiego dowiesz", bądź ostroż-

ny. Nie idź, jeżeli wcześniej nie sprawdzisz, kim są ludzie, którzy Cię zaprasza-

ją i o co im chodzi. 
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NAD WODĄ 

Niestety, bardzo dużo wakacyj-
nych wypadków ma miejsce 
właśnie nad wodą. Pierwsza za-
sada jest najważniejsza: zawsze, 
ale to ZAWSZE wchodzimy do 
wody tylko i wyłącznie pod 
opieką dorosłych. Muszą być w 
pobliżu, żeby reagować w razie, 
gdyby coś wam się działo. Mo-
żecie też pomóc dorosłym za-
dbać o wspólne bezpieczeństwo. 
Kąpać się należy tylko w miej-
scach do tego przeznaczonych, 
strzeżonych. Tam czuwa ratow-
nik! Jeśli na plaży widzicie czer-
woną flagę – oznacza ona zakaz 
kąpieli. Najwidoczniej morze 

jest tego dnia niebezpieczne. Biała flaga – wszystko OK, można 
śmiało się pluskać w wodzie. 
Leżycie sobie na ręczniku, opalacie się i postanawiacie skoczyć 

do wody. UWAGA! Rozgrzana skóra + zimna woda = szok! Dla-

tego wchodzimy do wody powoli, a wodą ochlapujemy się stop-

niowo, żeby nasz organizm zdołał przygotować się na zmianę 

temperatury. Jeśli już przebywacie w morzu lub jeziorze i poczu-

jecie dziwne dreszcze , natychmiast wychodźcie na brzeg i pędem 

do opiekunów. To oznacza, że dzieje się coś niedobrego, możecie 

stracić przytomność i utonąć! 

Jeszcze inna sytuacja dotyczy korzystania z różnego rodzaju 

sprzętów wodnych: łódek, kajaków, rowerów wodnych itp. Pa-
miętajcie, że każdy powinien mieć na sobie kamizelkę ratunko-

wą. W razie wpadnięcia do wody pomoże ona utrzymać się na 
powierzchni. To dotyczy także dorosłych, niech nie będą tacy od-

ważni. Kamizelki są dla wszystkich, bo z wodą nie ma żartów! 
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Wyprawa 

na dno  

rzeki ;) :D 
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Ognisko klas IIb i  Ib 

W dniu 7  maja uczniowie klas  IIb i Ib wybrali się na 

ognisko integracyjne. Uczniowie spędzili popołudnie 

na grach i zabawach oraz pieczeniu kiełbasek  na wła-

snoręcznie przygotowanym ognisku.  Osobami sprawu-

jącymi opiekę były: p. Małgorzata Dąbrowska  i            

p. Małgorzata Gdaczyńska. 
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Opracował: Kacper Kieruczenko   

Tutaj też trzeba uważać. Nawet jeśli nie 
leżycie plackiem na plaży, to przecież 
opalacie się w ruchu. A co za dużo, to 
niezdrowo. Skóra potrzebuje specjalnych 
kremów z filtrami ochronnymi. Na głowę 
dobrze jest zakładać jakąś jasna czapkę – 
może być z daszkiem albo kapelusik, jak 
kto woli. Będziecie modnie wyglądać i 
jednocześnie ochronicie głowy przed 
przegrzaniem, które może być niebez-
pieczne. 

Opalanko i robale  

W lecie musimy uważać na osy i szer-
szenie. Te pierwsze bardzo chętnie lecą 
poczęstować się naszymi słodkościami. 
Te drugie mocno kąsają, a ich ugryzie-
nia mogą być bardzo niebezpieczne! 
Uważajcie więc z jedzeniem lodów lub 
pączków na plaży. Tam osy tylko na to 
czekają. Jeśli już jecie, to przyglądajcie 
się każdemu kolejnemu gryzowi, żeby 
nie połknąć czasem osy, która przysią-
dzie sobie na przysmaku!!! A najlepiej 
to zrezygnować ze słodkości na plaży, 
bo przecież można je zjeść później! Kie-
dy spotkacie gdzieś gniazdo os, to prze-
nigdy nie rzucajcie w nie kamieniami, 
nie dotykajcie go, tylko uciekajcie jak 
najdalej. Wściekły rój os lub szerszeni 
może nawet zabić. Jeśli gniazdo jest 
blisko waszego domu, powiedzcie o tym 
rodzicom. zadzwonić po strażaków – ci 
mają specjalne stroje i sprzęt, dzięki 
któremu usuną nieproszonych gości. 
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W LESIE   

Las jest piękny latem, ale bardzo 

biedny. Często ze względu na gorą-

co i suszę drzewom grożą pożary. 

Jeśli maszerujemy przez las, to nie 

zostawiajmy w nim śmieci, zwłasz-

cza szklanych butelek. Padające 

przez nie promienie słoneczne mo-

gą wywołać ogień. W ogóle nie wol-

no śmiecić w lasach, ani trochę! Podobnie sprawa ma 

się z ogniskami. Można je rozpalać tylko w specjalnie 

wyznaczonych do tego miejscach, a po udanej zabawie 

ognisko trzeba zalać wodą. Jeśli rozpalimy ogień w lesie 

i stracimy nad nim kontrolę, to zginie wiele biednych 

zwierząt, ptaków i drzew, a tego na pewno nie chcecie. 

Uważajcie także na zwierzęta, zarówno te dzikie, jak i 

domowe. Absolutnie nie bierzemy na ręce nietoperzy, 

nie głaszczemy lisów, gdy podejdą – mogą nas ugryźć i 

zarazić wścieklizną, a to oznacza pobyt w szpitalu! Nie 

zaczepiamy obcych psów ani kotów.  
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Zawody sportowe 

tenis stołowy  

W dniu 16.03.2015r. odbyły się zawody sportowe w tenisie stołowym o Pu-

char Dyrektora Szkoły, których organizatorem była p. Ewa Tchórzewska. Za-

wody odbyły się na sali gimnastycznej  naszej szkoły. O puchar walczyli za-

wodnicy ze szkół z Krzewicy, Rogoźnicy i Jelnicy. Zawodnicy walczyli w  róż-

nych kategoriach wiekowych. Rywalizacja była bardzo zacięta. Po zakoocze-

niu zawodów okazało się, że najlepszymi zawodnikami z naszej szkoły byli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Uważamy, że zawody zostały rozegrane sprawiedliwie. Cieszy nas to, że tyle 

osób z naszej szkoły  stanęło na podium. 

Napisała: Aleksandra Grzeszyk   

Klasy I : 

Dziewczęta : 

I miejsce-Aleksandra Grzeszyk 

III miejsce-Wiktoria Koped 

Klasy I : 

Dziewczęta : 

I miejsce-Aleksandra Grzeszyk 

III miejsce-Wiktoria Koped  

Chłopacy: 

III miejsce- Łukasz Łukasiewicz  

Klasy II : 

Dziewczęta: 

I miejsce-Angelika Korze-

niewska 

II miejsce-Iga Korzeniewska 

Klasy III: 

Dziewczęta: 

II miejsce-Aleksandra Sierhej  

IV miejsce-Emilia Michaluk 

Chłopacy:III miejsce-Damian 

Nikooczuk 
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Konkurs 

matematyczny 

W naszej szkole odbył się dnia 19.03.15r Kon-

kurs Matematyczny. Organizowały go dwie 

nasze nauczycielki matematyki. 

Konkurs odbył się w jednej z klas, podczas trwa-

jących lekcji. Wzięło udział w tym konkursie 37 

uczniów z różnych klas. 

Wyniki konkursu zostały wywieszone na koryta-

rzu szkolnym. 

G r a t u l u j e m y 

zwycięzcom. 

Wykonał: Zdańkowski Gabryś 
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Opracował: Kacper Kieruczenko  

Burza, zguby i 

koledzy  

Nawet Ci, którzy się nie boją burzy 
powinni pewne rzeczy wiedzieć. Jeśli 
zaskoczy nas gdzieś burza, to nie 
chowajmy się pod drzewami. One 
przyciągają pioruny. Jak najszybciej 
powinniśmy schować się w jakimś 
budynku , bo te posiadają pioruno-
chrony! Można też skryć się w samo-
chodzie. Powyłączajcie telefony ko-
mórkowe, żeby one nie ściągnęły 
błyskawic! 

Zgubiliście gdzieś na plaży rodziców? Nie możecie ich znaleźć? 
Podejdźcie do ratownika lub kogoś dorosłego i poproście o po-
moc. Powiedzcie, jak się nazywacie, ile macie lat i skąd przyje-
chaliście. Ratownicy przekażą sobie wiadomość za pomocą krót-
kofalówek, a potem pomogą szukać rodzinki. Uważajcie także na 
różnych koloniach i obozach. Czasem w towarzystwie pojawiają 
się różne głupie pomysły. Jeśli tylko macie wrażenie, że mogą się 
źle skończyć, nie bierzcie udziału w takich zabawach. Nie musi-
cie nic nikomu udowadniać, że jesteście fajni czy odważni. Jeśli 
to ma się zakończyć wypadkiem, nie warto! Nie bierzcie też ni-
czego do jedzenia, gdy częstuje nim ktoś zupełnie obcy. Lepiej 
być ostrożnym. 
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Problemy szkolne 

Napisały:  Klaudia Bernad i Maria 

Doległo  

W naszej szkole są przeróżne problemy. W 

kwietniu, po „lanym poniedziałku” uczniowie 

oblewali się wodą. 

Panie woźne miały wtedy więcej pracy, bo mu-

siały sprzątać całą szkołę (no i oczywiście 

„winowajcy”). Następnym problemem w szkole 

są konflikty pomiędzy uczniami, często o błahe 

sprawy, które przyciągają uwagę nauczycieli. 

Uczniowie naszej szkoły czasami też wagarują i 

uciekają z lekcji. Czasem w szkole „ważniaki” 

śmieją się i robią sobie żarty z osoby, której nie 

lubią. Na szczęście problemy takiego typu roz-

wiązują nauczyciele-wychowawcy i pedagog 

szkolny, a bywa też tak, że do szkoły wzywani są 

rodzice uczniów naszej szkoły. Na szczęście poli-

cja do naszej szkoły bar-

dzo rzadko jest wzywana. 
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Mniam mniam 

Sałatka owocowa 

Wykonała: Weronika Swórska   

2 jabłka  

2 gruszki  

1 pomarańcza  

1 banan 

Składniki: 

Przygotowanie: 

Wszystkie owoce obrać  .  

Wrzucić do miski osuszyć.  

Wrzucić do miski i i wymieszać.  

Do dekoracji przystroić listkami mięty.  

Smacznego. 
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Napisały:  Zuzanna Jędruchniewicz i Emilia Mościcka  

KULTURA W SZKOLE 

Kultura w naszej szkole 

jest przeróżna, lecz naj-

częściej odnosimy się do 

siebie z szacunkiem. 

Czasem, stojąc na prze-

rwie, możemy  usłyszeć 

wulgarne słowa, lecz one 

na szczęście pochodzą 

od pojedynczych osób. Uczniowie w stosunku do na-

uczycieli odnoszą się z szacunkiem, nauczyciele także. 

Najczęściej z szacunkiem odzywamy się do kolegów i 

przyjaciół. Powinniśmy jak najczęściej używać wyrazów: 

proszę, przepraszam, dziękuję po tych słowach na 

pewno czujemy się lepiej zarówno my, jak i osoba, któ-

rą obdarowujemy tymi słowami. Słowa te nie wymagają 

od nas zbyt wiele wysiłku, a po wypowiedzeniu ich czu-

jemy się lepiej. Uważamy, że dobra kultura zachowania 

jest potrzebna, można powiedzieć, że niezbędna w do-

brej szkole (i nie tylko w szkole:) 
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Zdrowie, moda i uroda 

Zdrowie: 

Od dłuższego czasu modny jest zdrowy styl życia- sport, dieta. 

Uczniowie naszej szkoły zastępują niezdrowe 

fastfoody owocami i warzywami. Od maja wszy-

scy poczuli wiosnę i autobus szkolny zastąpiły 

rowery. Coraz częściej na w-f wychodzimy na 

Orlik grać w piłkę nożną i biegać. 

Moda: 

W naszej szkole dziewczyny dotychczas chodziły  w długich 

spodniach, jadnak poczuły słońce i ze swoich szaf wyciągnęły 

spódniczki.                                                                                                                                                                  

Buty zimowe zostały zmienione na kolorowe i wiosenne.                                                                                                            

Chłopcy natomiast przychodzą w krótkich spodenkach. 

Uroda: 

Kilka rad: 

*Nic tak nie poprawia humoru, jak nowa długość lub 

odświeżony kolor.U fryzjera zawsze proś o podcięcie 

końcówek albo porządne cieniowanie (doda włosom 

objętości). 

*Pamiętaj, że piękno skóry wynika z pogody ducha i 

zdrowego stylu życia. 

Napisały: Katarzyna Siłuch i Wik-

toria Kopeć  
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Dzień wiosny 

Opracowali: Maksymilian Szydłowski i Damian Kokoszkiewicz   

Dzień Wiosny odbył się 19 marca na sali gimna-

stycznej. Odbył się on na wesoło. Rada Pedagogicz-

na wprowadziła taki plan zajęć tego dnia w celu za-

chęcenia uczniów do świetnie spędzonego czasu a 

nie wagarów. Zaangażowały się w to wszystkie kla-

sy. Samorząd Uczniowski ustalił konkurs na ekolo-

giczne przebranie za Wiosnę. Było zabawnie, gdyż 

to chłopcy przebrali się w stroje. Jury postawiło na 

ilość ekologicznych elementów w stroju. Wygrał Ja-

cek z klasy IIa, choć wszyscy uczestnicy spisali się 

na medal. Naszym zdaniem było ekstremalnie i 

świetnie się bawiliśmy. Warto nie wagarować:) 
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Dnia 19 marca 2015r. Pierwszego Dnia Wiosny w na-
szej szkole odbyły się dwa konkursy: konkurs recyta-
torski wielojęzyczny oraz plastyczny. 
Parę tygodni wcześniej w każdej klasie przeprowadzo-
no eliminacje do szkolnego konkursu recytatorskiego. 
Wszyscy byli bardzo dobrze przygotowani. W elimina-
cjach startowało wielu uczniów lecz do szkolnego kon-
kursu przeszli najlepsi. Uczniowie recytowali wiersze 
w języku polskim, angielskim i rosyjskim. Publiczno-
ści bardzo się to podobało. Wszyscy z niepokojem cze-
kali na ogłoszenie wyników. Pierwsze miejsce w kon-
kursie w recytacji w języku polskim zajęła Iga Korze-
niewska, angielskim- Julia Nowosz, a w języku rosyj-
skim pierwsze miejsce zdobyła Angelika Zbucka. W 
tym samym dniu zostały ogłoszone wyniki konkursu 
plastycznego związanego z postacią patrona naszej 
szkoły Józefa Ignacego Kraszewskiego. Każdy namalo-
wał piękny portret i złożył go wcześniej do pani od ję-
zyka polskiego. Trudno było wybrać zwycięzcę, ponie-
waż prace były bardzo ciekawe. Pierwsze miejsce zdo-
była Wiktoria Pietruszka. 
Wszystkim podobały się prace oraz występy uczniów. 

Wielojęzyczny konkurs recytatorski i plastyczny 

Wykonały: Kamila Górna i Marta Chwesińska  



12  

 

Niezwykła 

przyjaźń 

Wykonał: Michał Charczuk  

Czy widzieliście kiedyś kota i psa bawiących się razem? 

Ja widziałem. Mój pies i kot się przyjaźnią. Kiedyś wi-

działem, jak kot sobie spał, a pies podbiegł do niego i 

lizał go. Wtedy kot wstał i zaczął okładać psa łapami po 

głowie. 

Nie wierzycie? Oto fotografia:    

 11 

 

 Moda w naszej 

szkole  

Na wstępie należy wspomnieć, że moda w naszej szkole jest bardzo urozma-

icona, co oczywiście powinno nas cieszyć. Większość osób jest ubrana modnie 

i z klasą.  Zacznijmy od chłopców. Niektórzy chodzą w dresach i nie przywią-

zują zbyt dużej wagi do tego, w co są ubrani, 

liczy się dla nich tylko to, by byli ubrani czysto i 

schludnie. Jak można się domyślić, niekoniecz-

nie podoba się  to dziewczętom, które są bardzo 

wymagające.  Należy wspomnieć również i o 

kolejnej grupie chłopców, czyli o tych, którzy 

dbają o siebie i ubierają się bardzo modnie. 

Trzeba przyznać, że takich chłopców jest w na-

szej szkole bardzo dużo. Pośrednią grupę i chy-

ba najliczniejszą stanowią ci, którzy ubierają się 

tak, by było im wygodnie, jednak zwracają rów-

nież uwagę na to, by w miarę możliwości wyglądać dobrze.  Z kolei u dziew-

cząt jest to bardziej skomplikowane, uczennice są ubrane bardzo dobrze i 

modnie, albo po prostu zwyczajnie.  Nasze dziewczęta nie odbiegają od normy 

i jak na każdą nastolatkę przystało, bardzo troszczą się o swój wygląd, ubra-

nia, makijaż itp. Trzeba przyznać, że bardzo dobrze im to wychodzi, gdyż 

wzbudzają duże zainteresowanie chłopców. Największą grupę dziewcząt sta-

nowią oczywiście, te ubrane dziewczęco i z gustem. Sukienki i spódniczki to 

ich codzienność. Zdarzają się też i takie dziewczęta, które tak samo jak i 

chłopcy, nie przywiązują zbyt dużej wagi do tego, w co są ubrane, ubierają się 

po prostu tak, by było im wygodnie. Należy też wspomnieć o makijażu, tu zda-

nia są podzielone, jedni uważają, że jest zbędny, inni zaś nie mogą się bez nie-

go obejść.  Jednak uczennice w naszej szkole bardzo sprawnie oddzielają ma-

kijaż dzienny, od wieczorowego, na co dzień malują się lekko, tak jak na po-

rządne dziewczęta przystało, na dyskotekę zaś pozwalają sobie na nieco moc-

niejszy makijaż.  Trzeba pochwalić zarówno dziewczęta uczęszczające do na-

szego gimnazjum, jak i chłopców, gdyż pomimo nielicznych wyjątków, ubiera-

ją się naprawdę bardzo dobrze i z gustem! 

Przygotowali: Julia Okliński i Bartosz  Oksiuta  


